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Kim jesteśmy?

Poznaliśmy się przypadkiem i to niedawno. Kiedy okazało się, że podobne pomysły chodzą nam
po głowie, postanowiliśmy spróbować je wspólnie zrealizować.

Andrzej jest znawcą Niemiec i Niemców, podziwia ich sukcesy w aktywizacji i edukacji
obywatelskiej. Szukał sposobu, żeby tą wiedzą podzielić się z Polakami i to jego pomysł był
początkiem naszej współpracy. Andrzej jest autorem większości tekstów na naszym portalu, pokazuje
też niektóre z wielu niemieckich projektów. Obywatele PRO to nie pierwszy pomysł Andrzeja –
kilkanaście lat temu rozpoczął projekt edukacyjny etykawszkole.pl i do niedawna go prowadził. (e-
mail: andrzej (at) obywatelepro.pl)

Z Ewą poznali się na marszach i demonstracjach w obronie konstytucji i demokracji w Polsce,
bo obojgu leży na sercu pilnowanie przestrzegania praw obywatelskich. Ewa jako klasyczny
introwertyk woli jednak pomagać, wspierać „na zapleczu”, a nie tylko „na ulicy”. Zrobiła strony
internetowe do kliku projektów obywatelskich, także tę naszą ObywatelePRO.pl. Redaguje i publikuje
teksty na tej stronie. Ma doświadczenie w prowadzeniu projektów i to ona ogarnia organizacyjnie
i jest koordynatorką Obywateli PRO.

Na Kongresie Praw Obywatelskich organizowanym przez Rzecznika Praw Obywatelskich Ewa
zobaczyła, objętą honorowym patronatem RPO, „Nieoczywistą Układankę Polską” . Zachwyt
nad tą książką zaowocował nawiązaniem kontaktu z Mają i Karoliną.

Maja od kilku lat prowadzi fundację Kocham Polskę. To ona, zainspirowana tekstem dr. Tomasza
Kowalczuka, filozofa, wymyśliła dla naszego projektu nazwę Obywatele PRO. Maja też twórczo
go rozwinęła sypiąc pomysłami.

Karolina jest graficzką komputerową, logo naszego projektu oraz szata graficzna strony jest jej
dziełem. Maja i Karolina stworzyły „Nieoczywistą Układankę Polską”, z której obficie czerpiemy
na stronie portalu.

Projekt Obywatele PRO czynnie wspiera jeszcze kilka osób, które niebawem również przedstawimy.

Wystartowanie naszego projektu zbiegło się z nasileniem epidemii. Ochrona życia i zdrowia to był
wtedy cel najważniejszy z ważnych. Potem Rosja zaatakowała Ukrainę i wszyscy dobrzy ludzie
zaangażowali się w pomoc uchodźcom. Ale złe kiedyś się skończy i wtedy będzie już całkiem inny
świat. Trzeba go będzie zbudować niemal od nowa i tego nie zrobią politycy, tylko obywatele,
Obywatele PRO. Ten portal jest właśnie o nich i dla nich, a my jesteśmy tylko „czułymi narratorami”.
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